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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Azərbaycanın  
uğurlu &OP modeli 
dünyaya örnəkdir

Ötən əsrin sonlarında tarixi 
müstəqilliyinə qovuşmuş Azər-
baycan dünya birliyinin layiqli 

üzvü kimi tam sərbəst iqtisadi siyasət 
yürütməyə başladı. 

Yeraltı və yerüstü sərvətlərinin zən-
ginliyindən maksimum yararlanmağa ça-
lışan gənc Azərbaycan dövləti ulu öndər 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə bir sıra 
qlobal enerji və nəqliyyat layihələrinin 
təşəbbüskarı kimi çıxış etdi. Beynəlxalq 
arenada yüksək nüfuz qazanmış ölkəmiz 
özünün bitkin enerji siyasətini bütün dün-
yaya təqdim edə bildi. Bununla da, bir sıra 
qlobal layihələrin fəal iştirakçısına çev-
rilən Azərbaycan dünyada etibarlı enerji 
tərəfdaşı kimi tanınmağa başlandı.

(ardı 6-cı səhifədə)

Türkiyə regionda  
anti-terror savaşı aparır

Səhifə  11

Səhifə  10

“Zəngəzur dəhlizi  
açılmalıdır və açılacaqdır”

“Dünya heç vaxt belə qalmayacaq, dünyada hər şey dəyişir. XX 
əsrin sonu, XXI əsrin ilk illəri bunu sübut edir və göstərir ki, dünyada 
çox böyük dəyişikliklər gedir. Bəli, heç bir şey bir yerdə durmur. 
Heç bir şey olduğu kimi qalmır. Mən inanıram, tam inanıram ki, 
bizim bölgədə hər şey ədalət naminə dəyişəcəkdir. Azərbaycan 
xalqının bu əzab-əziyyətinə görə onun xeyrinə dəyişəcəkdir. Siz 
gələcəkdə mütləq və mütləq gedib hələ öz gözəl *öyçə torpağınızı 
da görəcəksiniz, öz doğma dağlarınızı, bulaqlarınızı, çaylarınızı da 
görəcəksiniz. Ata-babalarınızın qəbirlərini də görəcəksiniz. Mən 
buna heç şübhə etmirəm. Mən buna inanıram və bu inamla da sizin 
qarşınızda nitq söyləyirəm”. 

Yazımıza ümummilli lider Heydər 
Əliyevin 13 sentyabr 2002-ci ildə Goran-
boy rayonunun Aşağı Ağcakənd qəsəbə-
sində Ermənistan Respublikasından olan 
qaçqınlar və Xocalıdan olan məcburi 

köçkünlər üçün salınmış qəsəbənin açılış 
mərasimində böyük uzaqgörənliklə səs-
ləndirdiyi fikirlərlə başlamağımız təsadü-
fi deyil. Bunun səbəbinə sonda aydınlıq 
gətirəcəyik.

Hələlik onu bildirək ki, Prezident  
İlham Əliyevin bu il yanvarın 7-də yerli 
televiziya kanallarına verdiyi və cəmiy-
yətimizdə qətiyyət manifesti kimi qə-
bul edilən müsahibədə toxunduğu vacib 
mövzulardan biri də =əngəzur dəhlizi 
idi. Hətta, =əngəzur dəhlizinə ən vacib 
mövzu da deyə bilərik. Bu səbəbdən 
onun üzərində xüsusi dayanmağa ehtiyac 
duyuruq. Həm də ona görə ehtiyac du-
yuruq ki, =əngəzur dəhlizi, mahiyyətcə, 
Qərbi Azərbaycana qayıdış ruhumuzun 
başlanğıc nöqtəsidir. Yeri gəlmişkən, 
dövlətimizin başçısı müsahibəsində qa-
yıdış məsələsinə də geniş və dolğun mü-
nasibətini açıqladı.

(ardı 3-cü səhifədə)

Ermənistanın xaç qardaşlarına ümidi öləziyib
Hayların məkrli havadarlarının öz tifaqı da÷ılır

H aqqın±ədalətin qarşısında əyri yolda 
olan kimsə sonadək duruş gətirə bilməz. 
Bu zaman hansı üsullara əl atmasından 

asılı olmayaraq fiaskolu finiş qaçılmazdır. Ya-
lanla, dezinformasiya ilə dünya ictimaiyyətini, 
beynəlxalq təşkilatları bir müddət aldatmaq 
olar. Amma sonda həmin yalanlarla üfürülmüş 
“həqiqətlər” sabun “şarları” kimi partlayıb yox 
olacaq, köksüz və gövdəsini içindən qurd yemiş 
ağac kimi yıxılıb yerə səriləcək. Hayastan indi 
bu durumdadır...  

Haqqın–ədalətin Azərbaycanın tərəfində olduğu-
nu görə-görə on illər boyu Ermənistana siyasi-ide-
oloji, hərbi və maliyyə dəstəyi göstərən “kollektiv 
Qərb” artıq ciddi seçim qarşısında qalıb. Bu düşərgə-
nin üzvləri torpaqlarını işğaldan azad etmiş, bölgədə 
söz və güc sahibinə çevrilmiş Azərbaycanı xoşla-
masalar belə, reallıq onların üzlərinə dirənib. 30 il 
ərzində erməni-faşist terroruna məruz qalmağımıza, 
1 milyondan çox qaçqın və məcburi köçkünün məh-
rumiyyətlərə düçar olmasına göz yuman, bu gerçək-
liyə, bir dəfə də olsun, səsini çıxarmayan haypərəst-
lər indi insan haqlarından, ədalətdən dəm vurmağa 
başlayıblar. 

Azərbaycanı beynəlxalq qaydaları, konvensi-
yaların hansısa normalarını pozmaqda ittiham edən 
ölkələrin də, onların liderlərinin də cavabları layiqincə 
verilir. Çünki o düşərgənin iç üzünə yaxşı bələd olan 
Prezident İlham Əliyev onları yerlərində oturtmağın 

üsullarını da əla bilir. İşğala məruz qalan Azərbaycanı 
haqlı ikən haqsız duruma salmağa çalışan, işğalçı er-
məniyə dəstək verənlərin dövranı başa çatıb.

(ardı 4-cü səhifədə)

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Azərbaycan Prezidentinə zəng edib

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Antonio Koşta yanvarın 9-da 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.

Antonio Koşta təyyarə qəzası ilə bağ-
lı dövlətimizin başçısına və Azərbaycan 
xalqına başsağlığını çatdırıb, Avropa İtti-
faqının bu qəzanın hərtərəfli araşdırılması 
ilə bağlı ölkəmizin mövqeyini dəstəklədi-
yini bildirib. 

Prezident İlham Əliyev başsağlığına 
görə təşəkkürünü ifadə edib. 

Telefon söhbəti zamanı Azərbaycan 
ilə Avropa İttifaqı arasında nəqliyyat, xü-

susilə Transxəzər-Orta Dəhliz marşrutu 
üzrə daşımalar, Xəzər və Qara dəniz höv-
zələrini birləşdirən yaşıl enerji dəhlizinin 
yaradılması layihəsi, Azərbaycanın Avropa 
İttifaqına üzv ölkələrə qaz ixracı və enerji 
sahəsində əməkdaşlıq məsələləri ətrafında 
fikir mübadiləsi aparılıb. Həmçinin təmas-
ların davam etdirilməsi razılaşdırılıb. 

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Qərbi Azərbaycana 
qayıdış günün tələbidir

Türk dövlətlərinin qlobal həmrəyliyi
Prezident İlham Əliyev yanvarın 7-də yerli 

televiziya kanallarına müsahibəsində Türk 
Dünyasının nüfuzunu, artan iqtisadi-siyasi 

qüdrətini bir daha diqqətə çatdıraraq Türk Dövlət-
ləri Təşkilatının (TDT) dünya miqyasında ciddi güc 
mərkəzinə çevrilə biləcəyini bildirib. 

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkə-
zinin Türk Dünyası Araşdırmaları Mərkəzinin rəhbəri  
Vüsalə Cəfərova bu fikirlə bağlı şərhində hazırda türk 
dövlətlərinin iqtisadi əlaqələrinin möhkəmləndiyini, qlo-
bal səhnədə daha təsirli mövqe əldə etməyə istiqamətlənən 
birgə fəaliyyət göstərildiyini vurğulayıb.

(ardı 7-ci səhifədə)

Neftçi tələbələrin  
Niderland uğuru

Səhifə  4

3rezident İlKam Ψliyevin strateMi Kədəf prinsipiallı÷ına ba[ış



10 yanvar 2025-ci il, cüməXalq qəzeti 7İQTİSADİYYAT

Türk dövlətlərinin qlobal həmrəyliyi
(əvvəli 1-ci səhifədə)

O, eyni zamanda, dövlət başçısının bə-
yanatının türk dünyasının potensialını tam 
şəkildə üzə çıxarmaq və iqtisadi inteqra-
siyanı sürətləndirmək məqsədi daşıdığını 
diqqətə çatdırıb.  

V. Cəfərovanın sözlərinə görə, Şərq–
Qərb, Şimal–Cənub nəqliyyat və kommu-
nikasiya xətlərinin qovşağında yerləşən, 
Avrasiyanın mərkəzində geniş coğrafiya-
ya, zəngin təbii sərvətlərə malik olan və 
eyni etnik mənsubiyyətin şərtləndirdiyi bu 
təşkilat türk dövlətlərinin qlobal proseslərə 
təsirini möhkəmləndirir. TDT dövlətlə-
rində ötən ilin 9 ayı ərzində orta hesabla 
4,5 faiz iqtisadi artımın qeydə alınması 
və bu artımın qlobal orta  ümümi daxi-
li məhsul (hDM) artımını, təxminən,  2 
dəfə üstələməsi regionun iqtisadi gücünün 
möhkəmləndiyini bir daha sübut edir. 

Həmin dövrdə TDT üzv ölkələrinin 
birgə hDM-i, təxminən, 1,456 trilyon ABŞ 
dolları təşkil edib ki, bu, qlobal hDM-in 
2,7 faizini təşkil edir. Bununla yanaşı, sö-
zügedən  müddətdə  TDT üzv dövlətlərinin 
ümumi ticarət dövriyyəsi 868 milyard ABŞ 
dollarına çatmaqla qlobal ticarət həcminin 
3,37 faizi  həcmində qiymətləndirilir ki, 
bu da regiondaxili iqtisadi əlaqələrin güc-
ləndiyini və ticarət dinamikasında artımı  
göstərir.  

Mərkəz rəhbəri əlavə edib ki, 2021-
ci ildə qəbul olunan “Türk Dünyası 2040 
Vizyonu”  və xüsusilə “TDT-nin 2022-
2026 illər üzrə Strateji Yol Xəritəsi” iq-
tisadi inteqrasiyanın dərinləşdirilməsini, 
ticarət maneələrinin aradan qaldırılmasını 
və infrastruktur layihələrinin inkişafını 
əsas məqsəd kimi qarşıya qoyur. Nəqliy-
yat və enerji sektorlarında əməkdaşlıq bu 
sənədin prioritet sahələrindəndir və həm 
regional, həm də beynəlxalq ticarətin artı-
rılmasına xidmət edir. 

Bişkek şəhərində TDT  Dövlət Başçı-
larının “Türk Dünyasının gücləndirilmə-
si: iqtisadi inteqrasiya, davamlı inkişaf, 
rəqəmsal gələcək və hamı üçün təhlükə-
sizlik” şüarı altında keçirilən 11-ci =irvə 
görüşündə “Birləşmiş Dayanıqlı Gələcək” 
qətnaməsinin qəbul edilməsi Türk Dünya-
sının birliyini gücləndirmək və qarşılıqlı 
əməkdaşlığı artırmaq baxımından mühüm 
mərhələ idi. 

Türk dövlətləri arasında xüsusilə bər-
pa olunan enerji sahəsində əməkdaşlıq 
strateji əhəmiyyət kəsb edir. Azərbaycan, 
Qazaxıstan və gzbəkistan arasında Bakıda 
COP29 tədbirində “yaşıl” enerji sahəsində 
bağlanmış strateji tərəfdaşlıq sazişi, Xəzər 
dənizinin altından keçirilməsi planlaşdırı-
lan bərpa olunan enerji kabeli layihəsinin 
icrası Türk Dünyası ölkələrinin qlobal 
enerji bazarlarında önəmli yer tutmasını 
gerçəkləşdirə bilər. Prezident İlham Əliyev 
bu əməkdaşlığın təkcə bu 3 ölkə üçün de-
yil, həm də Avropa və digər regionlar üçün 
strateji əhəmiyyət kəsb etdiyini vurğula-
yıb. 

Azərbaycan və Türkiyə arasındakı iq-
tisadi əlaqələr Türk Dünyasının inteqrasi-
yası üçün əsas təməl daşıdır. 2023-cü ildə 
ticarət dövriyyəsi 8 milyard ABŞ dolları 
olub, Azərbaycanın Türkiyəyə etdiyi ya-
tırımlar isə 20 milyard dolları keçib. Bu 
əməkdaşlıq Cənub Qaz Dəhlizinin inkişafı 
ilə regionun qlobal ticarət şəbəkələrinə in-
teqrasiyasını sürətləndirir.

V. Cəfərova daha sonra qeyd edib ki, 
Türk dövlətləri arasında kapital axını da 
artmaqdadır. Azərbaycan son 20 ildə, xü-
susən neft və qaz sahələrində əhəmiyyətli 
xarici sərmayə cəlb edib. G20 üzvü olan 
Türkiyə isə Avropa və Asiya bazarlarından 
kapital cəlb edərək regional iqtisadiyyata 
töhfə verib. Mərkəzi Asiya ölkələri, xü-
susən Qazaxıstan, gzbəkistan və Türkmə-
nistan bazar islahatları və sənayeləşmə ilə 
bu prosesdə önə çıxıb.

Turan Xüsusi İqtisadi =onası (Xİ=) 
layihəsi Türk dövlətləri arasında ticarət və 
sərmayə əlaqələrini gücləndirəcək və re-
gionda yeni inkişaf perspektivləri açacaq. 
Bu zonada yüksək texnologiya, logistika 
və istehsalat sahələrinə sərmayə cəlb edil-
məsi iqtisadi diversifikasiya strategiyaları 
ilə uyğunlaşır.

Türk Dünyasının iqtisadi inteqrasiya-
sında Orta Dəhlizin əhəmiyyətini vurğula-
yan V. Cəfərova bildirib ki,  bu dəhliz re-
gion ölkələrinin qlobal ticarət şəbəkələrinə 
qoşulmasını sürətləndirir və yeni ticarət 
yollarının açılmasına şərait yaradır. Dünya 
Bankının hesablamalarına görə, növbəti 
onillikdə Orta Dəhlizin inkişaf potensialı 
əhəmiyyətli dərəcədə artacaq və 2030-cu 
ilə qədər Çinin qərb sərhədindən Avropa-
ya qədər olan səyahət vaxtı 2 dəfə azala-

caq, yük daşımalarının həcmi 3 dəfə arta-
raq 11 milyon tona çatacaq. Bu baxımdan 
=əngəzur dəhlizinin açılması Orta Dəhliz 
üçün əlavə strateji önəm kəsb edir. Çünki 
bu dəhliz ən qısa məsafə ilə əlaqəni təmin 
edərək həm regional, həm də beynəlxalq 
ticarətin daha da inkişafını sürətləndirəcək. 

Prezident İlham Əliyev =əngəzur 
dəhlizinin açılmasının Türk Dünyasında 
iqtisadi əlaqələri daha da möhkəmləndirə-
cəyini qeyd edib. Bu dəhliz təkcə region 
ölkələrinin deyil, həm də Avropaya və 
daha geniş bazarlara çıxışı asanlaşdıracaq 
Orta Dəhlizin əhəmiyyətli “hub”ına çev-
rilmək potensialına malikdir. Dövlətimizin 
başçısının vurğuladığı kimi,  Türk Dün-
yasını geniş coğrafiya, insan resursları, 
təbii sərvətlər, nəqliyyat–kommunikasiya 
xətləri və birlik birləşdirir ki, bu faktorlar 
ümumi iqtisadi inkişafı sürətləndirəcək və 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığı artıracaq.

Qeyd edək ki, TDT-nin 2009-cu ildə  
Naxçıvan şəhərində keçirilən =irvə gö-
rüşündən indiyədək qurum səmərəli bir 
inkişaf yolu keçib. gtən müddətdə TDT 
160 milyona yaxın insanın yaşadığı böyük 
bir coğrafiyada və qlobal miqyasda güc-
lü təşkilat kimi tanınıb. Prezident İlham 
Əliyevin TDT ölkələri ilə bütün sahələrdə 
əlaqələrin möhkəmləndirilməsini Azər-
baycanın xarici siyasətinin əsas prioritetlə-

rindən biri elan edib. Dövlətimizin başçısı 
ötən il fevralın 14-də yenidən ölkə Prezi-
denti seçilməsi münasibətilə keçirilən an-
diçmə mərasimindəki çıxışında bu quruma  
üzv bütün ölkələrlə qardaşlıq münasibət-
ləri olduğunu və dövlət siyasətimizin bu 
təşkilatı gücləndirmək məqsədi daşıdığını 
bildirib. 

Prezident İlham Əliyev daha sonra 
vurğulayıb: “İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı 
da həmişə – həm işğal dövründə, həm iş-
ğaldan sonra, həm də İkinci Qarabağ mü-
haribəsi və antiterror əməliyyatı zamanı və 
ondan sonra Azərbaycanın yanında olub. 
Azərbaycan bu təşkilatın dəyərli üzvüdür”. 
Bu, Prezident İlham Əliyevin türk dünya-
sına verdiyi xüsusi önəmin, türk dövlət-
ləri ilə əməkdaşlığın Azərbaycanın xarici 
siyasətinin prioritet istiqamətlərindən ol-
masının, eləcə də türk birliyi və həmrəy-
liyinin, TDT-nin bundan sonra da inkişaf 
edərək möhkəmləndirilməsinə əminliyin 
parlaq ifadəsidir.

Vətən müharibəsindən dərhal sonra 
qarşıya düşməndən təmizlənən torpaqlarda 
yaşayış məntəqələri salmaq, kənd təsərrü-
fatına yararlı sahələri minalardan təmiz-
ləyərək rəqəmsal və ən müasir təcrübə və 
texnologiyalara əsaslanan dayanıqlı kənd 
təsərrüfatı sistemi qurmaq kimi önəmli bir 
vəzifə qoyulub. TDT ölkələrinin iş adam-

larında dost təəssübkeşliyinə əsaslanaraq 
Qarabağ və Şərqi =əngəzur iqtisadi ra-
yonlarında investisiya imkanları ilə tanış 
olmaq və bu coğrafiyada ən yaxşı təcrübə 
və texnologiyaları tətbiq etmək marağı da 
buradan irəli gəlib. 

Hazırda Azərbaycan dövlətinin gələ-
cəyə yönələn əsas hədəfi işğaldan azad 
olunan əraziləri bərpa edərək həmin tor-
paqların dəyər zəncirinə inteqrasiyası-
nı təmin etməkdir. Bu gün düşməndən 
təmizlənən yaşayış sahələrində böyük 
miqyasda bərpa-quruculuq işləri aparılır, 
minalar təmizlənir, yeni yollar, “ağıllı 
şəhər” və “ağıllı kənd”lər salınır. TDT-
yə üzv ölkələr, xüsusilə, qardaş Türkiyə 
tərəfindən bu prosesdə fəal iştirak etmək 
diqqətdə saxlanılır. 

TDT-nin Azərbaycana etimadı, diqqə-
ti həm də respublikamızın dünya ölkələri 
üçün hazırda prioritetə çevrilən iqlim də-
yişikliyi, su və torpaq ehtiyatlarının azal-
ması, yüksək səviyyəli urbanizasiya kimi 
problemlərlə üzləşdiyi bir vaxtda respub-
likamızın bu çağırışlara biganə qalmaması 
ilə əlaqədardır. Çünki TDT üzv ölkələrdə, 
eləcə də Azərbaycanda yeni texnologiya 
və həllərin tətbiqi istiqamətində təcrübə 
mübadiləsi aparmaqla dayanıqlı inkişafa 
maraqlıdır. 

Ağdam Sənaye Parkı genişlənir 
Burada �� milyRn manat investisiya ilə ��0 nəfərlik daimi iş yeri yaradılıb

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin məlumatına görə,  dövlət 
başçısının 2021-ci il 28 may tarixli fərmanı ilə yaradılan Ağdam Sənaye 
Parkının qarşısında işğaldan azad edilmiş ərazilərin bərpası, sənaye 
potensialının inkişaf etdirilməsi, ən əsası isə Qarabağa köçürülən əhalinin 
məşğulluğunun təmin olunması mühüm vəzifələr kimi qoyulub. 

Parkda indiyədək ümumi investisi-
yaların həcmi 271 milyon manat olan 29  
sahibkarlıq subyektinə rezidentlik, 4  

sahibkara isə qeyri-rezidentlik statusu veri-
lib. Sənaye zonasında, ümumilikdə, 2 min 
400-dən çox iş yerinin yaradılması nəzərdə 

tutulub. Hazırda  burada   görülən işlərə 97 
milyon manata yaxın investisiya yatırılıb, 
380 nəfərlik daimi iş yeri yaradılıb. 

Bu gün sənaye parkında 9 müəssisə fəa-
liyyət göstərir. Burada istehsal edilən məh-
sullardan işğaldan azad olunan ərazilərdə 
aparılan tikinti-quraşdırma işlərində isti-
fadə edilməklə yanaşı, daxili bazarda da 
satışı həyata keçirilir. Artıq ixrac istiqamə-
tində də uğura imza atılıb. Belə ki, sənaye 
parkında istehsal edilən divar kağızlarının 
Gürcüstana ixracı həyata keçirilib ki, bu 
da ölkəmizin divar kağızı istiqamətində 
xaricə ilk satışıdır. Bundan başqa müəssisə 
tərəfindən MDB ölkələrinə, Türkiyə, İraq 
və s. ölkələrə divar kağızlarının ixracı is-
tiqamətində danışıqlar aparılır.

Sənaye parkının rezidentləri qeydiyya-
ta alındıqları tarixdən etibarən 10 il müd-
dətinə əmlak, torpaq, gəlir vergilərindən, 
həmçinin istehsal məqsədilə texnikanın, 
texnoloji avadanlıqların və qurğuların 
idxalı zamanı ƏDV-dən və gömrük rüsum-
larından tam azad olunublar.   

Ağdam Sənaye Parkında əlavə güzəşt-
lər də tətbiq edilir. Bunlara xüsusi güzəştli 
bank kreditləri, sosial sığorta ödənişlərinin 
subsidiyalaşdırılması, kommunal xidmət-
lərə 20 faiz endirim, idxal olunan xammal 
və materiallar üzrə gömrük rüsumları və 
ƏDV-dən tam azadolma  aiddir.

 6 KOB “Startap” şəhadətnaməsi aldı
Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi (KOBİA) 

tərəfindən daha 6 KOB subyektinə “Startap” 
şəhadətnaməsi verilib. Bununla da “Startap” 
şəhadətnaməsi almış KOB subyektlərinin sayı 188-ə 
çatıb.

KOBİA-dan “XQ”-yə verilən məlumata əsasən, “Star-
tap” şəhadətnamələri “Sampler” MMC-nin onlayn marketinq 
platforması, “Professor Rahimov Academic Medical Center” 
MMC-nin proqram təminatı, fərdi sahibkar Aytac Mütəllimova-
nın özünəxidmət köşkləri, “Vita Travel” MMC-nin onlayn plat-
forma, “Suber” MMC-nin mobil tətbiq, “Buylink” MMC-nin 
rəqəmsal tövsiyə proqramları üçün marketinq tətbiqi layihələ-
rinə təqdim edilib.

KOB subyektləri şəhadətnaməni aldıqları tarixdən etibarən in-
novasiya fəaliyyətindən əldə etdikləri gəlirlər üzrə mənfəət və gəlir 
vergisindən 3 il müddətinə azad edilir.

“Azərbaycan Xəzər Dəniz *əmiçiliyi” Qapalı Səhmdar &əmiyyəti  
aparılan bazar araşdırmalarının nəticəsində “&apital Maritime and 
Trading &orp” gəmiçilik şirkətinin istismarında olan məhdudiyyətsiz 
üzmə imkanlarına malik “Aframax” tipli növbəti tankerini donanmasına 
daxil edib. Tankerin təhvil-təslimi ilə bağlı AXD* və “&apital Maritime 
and Trading &orp” şirkətinin nümayəndələri arasında müvafiq sənədlər 
imzalanıb.

Bir tankerimiz də beynəlxalq 
yükdaşımalara qoşulub

Gəmiçilikdən verilən məlumata görə, 
yeni tankerin yükgötürmə qabiliyyəti (ded-
veyti) 115 min 500 ton, uzunluğu 249,95 
metr, eni 44 metr, bortunun hündürlüyü isə 
21,2 metrdir. Sürəti 16 uzelə çatan gəmi 
neft və neft məhsullarının təhlükəsiz və 
səmərəli daşınmasını təmin etmək üçün 
ən son standartlara uyğun tikilib. Ekolo-
ji baxımdan beynəlxalq tələblərə cavab 
verən tanker yanacaq sərfiyyatında qənaət-
cildir və yüksək təhlükəsizlik sistemləri ilə 
təchiz edilib.

Qeyd edək ki, 100 faiz AXDG-yə 
məxsus “Aframax” tipli tankerin alınması 
layihəsi qurumun mənfəəti, daxili bazar-
da buraxdığı istiqrazlardan əldə olunmuş 
vəsait və yerli banklardan cəlb edilmiş 
kredit hesabına maliyyələşdirilib. Gəmi 
müqavilə əsasında 3 illik müddətə Brazi-
liyanın milli neft-qaz şirkəti olan “Petrob-
ras”a taym-çarterə verilib. Beləliklə, onun 

həmin dövrdə istismarı təmin edilib. Təh-
vil-təslimdən sonra tanker ilk yükünü Bra-
ziliyadan Sinqapur və Malayziyaya çatdı-
rıb. Yaxın günlərdə isə onun Malayziyadan 
Səudiyyə Ərəbistanına doğru növbəti səfə-
ri planlaşdırılır.

2023-cü ildən indiyədək beynəlxalq 
sularda 5-i “Aframax” tipli tanker, 2-si 
“Handysize” tipli quru yük gəmisi ol-
maqla, ümumilikdə, 7 iritutumlu gəmi 
istifadəyə verilib. “Aframax” tipli tanker-
lərdən 4-ü AXDG və ARDNŞ tərəfindən 
yaradılan birgə müəssisə tərəfindən alı-
nıb. “Xəzərdənkənar hövzələrdə fəaliyyə-
tin genişləndirilməsi və bununla da, yerli 
gəmiçilik xidmətlərinin ixracı ilə ölkəyə 
kənardan daxilolmalara töhfə verilməsi 
AXDG-nin əsas hədəflərindən biridir və 
bu istiqamətdə fəaliyyət növbəti dövrlərdə 
də davam etdiriləcək”, – deyə məlumatda 
bildirilib. 

SəKifəni Kazırladılar�  
Vaqif BAYRAMOV� 

 Mirba÷ır YAQUBZADΨ  
XQ

Birgə hDM 1,5 trilyon dollara çatıb




